令和4年1月31日

市内各小中学校保護者　様

八 潮 市 教 育 委 員 会

【平成３１年４月～令和２年３月】 （単位：円）

科     目 金     額

 ① 収入の部 316,597,636

　給食材料費　1,185,117 食

　  小学校  810,872食 ：1食251.63円（税込）

　  中学校  374,245食 ：1食300.76円（税込）

 　※金額は月毎に計算しているため、端数に誤差が生じます。

 ② 支出の部 316,597,636

    （内訳）

　　　学校給食食材費　　  ４月分 23,091,793

　　　　　　　　　　　　　　５月分 33,433,070

　　　　　　　　　　　　　　６月分 34,698,602

　　　　　　　　　　　　　　７月分 23,088,071

　　　　　　　　　　　　　　９月分 31,720,963

　　　　　　　　　　　　　１０月分 34,852,086

　　　　　　　　　　　　　１１月分 33,224,171

　　　　　　　　　　　　　１２月分 27,394,872

　　　　　　　　　　　　　　１月分 29,129,994

　　　　　　　　　　　　　　２月分 36,795,671
　　　　　　　　　　　　　　３月分 9,168,343

 ③ 差引金額 0

学校給食での地場産活用状況について（平成3１年度・令和元年度）

　給食では地場産野菜を年間2,463kg使用いたしました。

   野菜の種類は小松菜・枝豆・冬瓜・大根・白菜・長ねぎです。

　食育では、生活習慣病予防のため１日３５０ｇの野菜を摂ることを

推奨しています。家庭でも野菜を多く食べるようにしましょう。

　さて、給食材料費につきましては、東部給食センターに委託し、支払ってお
り、東部給食センターの収支決算が、下記のとおりまとまりましたのでご報告
申し上げます。

平成３１年度(令和元年度)八潮市学校給食食材料費収支決算報告書

記

　保護者の皆様には、平素より学校教育行政の推進につきまして、格別のご理
解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

ハッピーこまちゃん®